quod primum ipsum hercules instituerat in honorem atavi materni pelopis: intermissum autem auctor Solino iphitus filius eius instauravit post excidium Troiae anno quadringentesimo octavo. Ille parum anthæus non ratis tutus tangere terram pedibus: totum corpus insperit harenis: ut vires a matre sumeret. Conseruere proprie est luctatorum qui manus manibus conferunt. Et brachia ne. x. scilicet conseruere. Colla diu: quia etiā lacertis capere colla tentabant ut alter alterum prostermeret. Frustra: quia nihil efficere poterant. Caput immotum: scilicet tenebant: sed fronte & pedibus certabant.

¶ SVLPI. Tenetur: ab utroque. Miratur: uel ipsi inter se uel spectatores. Exhausti: defatigauit anthæum.

Quod prodidit: quā rē manifestauit. Ceruix lassata quati: collū debilitatū agitabatur. Vrgeri: urgebatur quia se constringebant. Manu obliqua: solent luctatores ita ceruicibus manū inferere ut aduersariū loco moueant & stringant. Labare: lababant. Victos: hercules.

Alligat terga: complectitur & astringit. Compræssis: suis enim ilibus quæ sunt iuxta femur illius illa compri mebat: ut pectus pectore: Distindit inguina: extendit femur aperiendo coxas. Insertis: immisissis inter cruras

Explicuit: dissoluit dilatauit in terrā. Arida: arena. Rapit: atrahit & inhæret ei. Sudorē: anthæi. Complentur: replentur nouo sanguine nouisq; uiribus. Tori: musculi & carnis tuores in cruribus & brachiis in quibus fortitudo inest. Intumuere: repleti sunt. Induruit: durus euasit per totos artus. Laxauit: lentauit dissoluit. Nodos: compræssū. Nouo corpore: nouis uiribus corporis. Constitit: firmus stetit. Nec sic inachiis: nec adeo timuit quū in hydā serpentē quæ latinæ dicitur ex certa apud lemā argiuorū paludē certauit cui: cū amputaret unū caput duo ut diodorus scribit renascebantur habebat enim centū. Defectā: truncū. Anguibus: capitibus. Rudis: nouus & inexpertus quia post angues in cunis elisos hydrā primū conficere iussus est ab Euristeo iā adulescens. Inachiis: argiuis ab inacho flauio & rege. Ille: anthæus. Ille: hercules. Nouerca: iunoni quæ mortē eius optabat. Exhaustos: uacuos & debilitatos. Ferret olympum: laturus esset cœlū: Nā cū atlas gigas defessus esset altero cœlū humero sustinere: mutareq; uellet alterū: herculē oneri succedere interim iussit.

¶ OMNIBO. Immotū: neruis extensis. Fronte: quia frontē fronti opponebant. Miranturq; habuisse parē: & hercules mirabatur sibi parē Anthæū esse: & anthæus herculē. Nec uiribus: nunc dicit qua arte hercules iactatus fuerit cū Anthæo. nā primo aliquandiu sustulit ut fatigaret eū: & lassū facilius uinceret. Nec uoluit cer. noluit hercules primo effundere totas vires: sed sensim illū tenere sublimē: & illū ad lassitudinē deducere tentauit. Exhausti: euacuauit uiribus ex eo cognouit hercules quod ille crebro anhelitu fateretur lassitudinē. Tunc ceruix: alia signa subiungit primo immotū caput dixit tenuisse nunc dicit magis magisq; quati ac nutare nunc destorsum nunc sinistrorsum. Quati: pro quatiabatur. Pectore pectus: iā lacertis nō poterat a corpore suo reuicere Anthæus herculē nā hercules compræhensū illū pectori suo astringit.

Vrgeri pro urgebatur. Labare: id est cadebant. Obliqua manu: nā habent luctatores artē quandā & manū & pedū: ut facile aduersariū peruertere possint. Iā terga: iā ita inhærebat hercules Anthæo ut ipsū manibus compræhensū constringeret. Mediū: quia qua illa sunt mediū compræhensus erat. Pedibus distendit: cū pedes pedibus inseruisse peruerit illū & præcipitē dedit humi. Per membra uirū: tā longus latusq; erat quod membris occupauit terrā. Rapit arida telus: sed simulatq; tetigit terrā refectus est: & recens ad pugnā rediit acrior. Venæ: anthæi. Intuere: resumptis a matre uiribus inflati sunt. Toros: pulpas appellat.

Induruit: id est durior factus est. Nouo: id est corroborato. Constitit: admiratus est hercules: nā quæ iā uicisse putabat nunc ita restitutum uideat quasi nunc primū luctari inciperet. Non sic dicit magis timuisse in hoc certamine nunc herculē: q̄ in certamine hydræ & alio uero monstrorum: quibus cum certaret constabat in periculū atq; discrimen incurrisse. Rudis: quia quam primū adultus esse cœperat hercules: nullum ante monstrum uidit præter angues: primum monstrum fuit hydra lemea: & quāuis nouus esset certator tamen non tanto timore percussus est. Inachiis aruis: id est lemea paludis ubi hydra habitabat. Lerna argiui & Mycenei agri palus est: in qua (ut ostendit Strabo) hydrā constituisse scriptores tradunt. in illa cum sint purgamina: prouerbium quoddam uulgo manauit: Lerna malorum: & Lerna fluuius est eodem quo palus nomine præterfluit Temenium: in quo humatus est Temenus. Inachus flu: qui (ut ibidem docet Strabo) argiuam percurrit terram. Rudis: nouus bellator. Anguibus: qui cæso unio capite tria subcredebant. Suis: naturalibus. Nunquā sperare: & iuno quæ illū prodece uolebat nunquā sperauit posse herculē perire.

Immotumq; caput fixa cum fronte tenetur Mirantq; habuisse parē. nec uiribus uti Alcides primo uoluit certamine totis Exhaustiq; uirū. quod creber anhelitus illi Prodidit. & fesso gelidus de corpore sudor Tūc ceruix lassata quati, tūc pectorē pectus Vrgeri. tunc obliqua percussa labare Crura manu. iam terga uiri cedentia uictor Alligat: & mediū compræssis ilibus arctat Inguinaq; insertis pedib; distendit & omne Explicuit per mēbra uirū. rapit arida telus Sudorem. calido complent sanguine uena Intumuere tori. totosq; induruit artus Herculeosq; nouo laxauit corpore odo Constitit alcides stupefactus robore tato Nec sic inachiis quāuis rudis esset in unū Defectam timuit reparatis anguib; hydrā Confluxere pares telluris uiribus ille Ille suis. nunquam saua sperare nouerca Placuit uidet exhaustos sudorib; artus Cceruicemq; uiri siccam q̄ ferret olympū

thea militū casus. Nō fausta: infelicia faustus enim dicitur cui feres. Felix: uero tā qui dat quā qui accipit felicitatē. Staius lib. quarto. Inachii proles infausta lygurgi. Induist: operā dedit castrametatus est. Abstulit omen: felicitatis uictoriaeque deleuit auspiciū quia uictus fuit.

¶ OMNIBO. Vtq; iterū: sed postquā Hercules iratus iterū lacertis mediū cōplectebat. Anthæus: uero expectauit quoad complexus esset: & sponte sua cecidit ut vires resumeret. Quisquis uest: & tellus cū uideret in magno discrimine positū esse filiū suū: ipsa quoq; filio omnes vires ministrabat. Spiritus: fortitudo. Laborat: scilicet tellus suggerendo filio vires. Vt tandē: postquā hoc intelligit Hercules: stabis inquit o anthæus: nō cades: quia nō patiar ut iacens reficiaris a terra hæc ubi dixit mediū cōplexus anthæū pectori suo astringit: & eo usq; tenuit: quo illū animā efflare coegit: & exanimatū cadere permisit. Credere: nō committis terræ. Sensit cognouit crebro casu id quod erat. Pigro gelu: quod homines pigros facit: quia anima excedente corpus contrahitur & torpescit. Hinc aui ueteris: nunc suæ narrationis concludit effectū ut ex his quæ supra dicta sunt id inferat quod Curio audire cupiebat hac de causa quæ ibi anthæus habitabit: & ab Hercule tandem superatus est: hæc loca anthæi uocata sunt: sed nomen insignius his dē locis Scipio africanus dedit: qui primus Populo Romano carthaginē tributariam fecit: qui Hannibalem tandem ex italia excedere coegit. Hic: ab anthæo. Aui ueteris custos famosa uetustas: nā uetera monumenta rerum gestarum custodiunt ea quæ ab initio facta fuerunt. Veteris nisi: enim fama esset: omnia antiqua iam pridē perissent

Mitatrixq; sui: quia cū uetera audimus: quæ per famā ad aures nostras peruenerunt: nō sine admiratione accipimus. Sed maiora: magnū quidē nomē est q̄ anthæi regna uocentur: sed multo maius fuit: hoc q̄ Scipionis. Africanus Cornelia castra ad hanc usq; ætatē appellentur. Cognomina: scilicet Cornelia castra. Reuocauit: bene reuocauit nā sicut in istoria est Hannibal per decēniū in italia mansit quā multis cladibus ac populatiōibus uastauit: tādē Scipio africanus: cū prouinciā africanā accepisset a sēatu populi romani. traiecit in eā

nisi hoc certamine Anthæi Olympus: cū ad atlantē uenisset Hercules Atlas autē stellas quas dā labentes. cū uel disset orauit Hercule ut humeros suos tantisper subiciiceret polo antarctico: dū ille labentes stellas firmaret quod Hercules fecit Atlas teste Solino mons ē Libyæ e media arenarū con surgens uastitate: & eductus in uicina lunaris circuli ultra nubila caput condit: lucet nocturnis ignibus audiuntur & cantus tibiārum & tintus cymbalorū per orā maritimā. Apex Perseo & herculi peruius: inaccessus cæteris ita fidē ararū inscriptio palam fecit.

¶ SVLPI. Membris: anthæi. Sponte cadit: ut plus uirū a terra accipiat. Maior: fortior. Quisquis inest: uiris omnis terrena mittit inessū. Anthæū. Spūs: uis Eggerit: mittit. Laborat: ad suggerendas. Parentis: terræ. Standū est tibi: stes oportet. Nū credere solo: nō committis terræ: nō cades ulterius. Hærebis: sustineberis supra pectus meū. Huc: supra pectus moriere. Sustulit: subleuauit. Nitentē: in terras conantē cadere. Nati: anthæi Stricta: gelu: correpta frigore mortifero congelato iā sanguine. Hinc aui: hæc est inquit ratio quia hic appellat regia anthæi certamē: cū hereule famosa custos plena fama & custodiens antiquas historias. Laudatrix: querū suatū famosus enim & in bonā & in malā partē accipit. Sed maiora: quare hic idē locus castra corneliana appellet ratio reddit. Isth collibus: est enim iugū directū emmens in mare utraq; ex parte præruptū atq; asperū sed tamē paulo leniore fastigio ad eā partē quæ ad uicā uergit a qua abest directo itinere paulo amplius passus mille ut Cæsar ait. Maiora: est enim celebrius hoc nomē. Qui reuocauit hostē pœnū: Cū annibal iā quatuordecim annos intra italiā seuiret. Scipio Africanus magnis cū copiis ad carthaginē oppugnandā se contulit: quia quidē re a suis Hannibal reuocatus coactus est: ex italia discedere. Pœnū hostē hannibalem africanū. Arcibus: urbibus. Potito: scipioni qui iā tenebat libyā. En: uerba sunt incola qui fabulā docuit. Victoria romana: romani primū uictores fuere in his campis. Curio letarus: auspicio felicitateq; loci Curio ductus illic castra constituit. Fortuna locorū: fors loci. Ducū: scipionū maioris & minoris. Tranquillus: in Cæsare ait ad eludendas autē natiuitates quibus felix & inuictū in ea prouincia fataliter scipionū nomē ferebat: despectissimū quē dā ex Corneliorū genere cui ad opprobriū uitæ soluti onī cognomē erat in castris secū habuit. Tentoria: lin

thea militū casus. Nō fausta: infelicia faustus enim dicitur cui feres. Felix: uero tā qui dat quā qui accipit felicitatē. Staius lib. quarto. Inachii proles infausta lygurgi. Induist: operā dedit castrametatus est. Abstulit omen: felicitatis uictoriaeque deleuit auspiciū quia uictus fuit.

¶ OMNIBO. Vtq; iterū: sed postquā Hercules iratus iterū lacertis mediū cōplectebat. Anthæus: uero expectauit quoad complexus esset: & sponte sua cecidit ut vires resumeret. Quisquis uest: & tellus cū uideret in magno discrimine positū esse filiū suū: ipsa quoq; filio omnes vires ministrabat. Spiritus: fortitudo. Laborat: scilicet tellus suggerendo filio vires. Vt tandē: postquā hoc intelligit Hercules: stabis inquit o anthæus: nō cades: quia nō patiar ut iacens reficiaris a terra hæc ubi dixit mediū cōplexus anthæū pectori suo astringit: & eo usq; tenuit: quo illū animā efflare coegit: & exanimatū cadere permisit. Credere: nō committis terræ. Sensit cognouit crebro casu id quod erat. Pigro gelu: quod homines pigros facit: quia anima excedente corpus contrahitur & torpescit. Hinc aui ueteris: nunc suæ narrationis concludit effectū ut ex his quæ supra dicta sunt id inferat quod Curio audire cupiebat hac de causa quæ ibi anthæus habitabit: & ab Hercule tandem superatus est: hæc loca anthæi uocata sunt: sed nomen insignius his dē locis Scipio africanus dedit: qui primus Populo Romano carthaginē tributariam fecit: qui Hannibalem tandem ex italia excedere coegit. Hic: ab anthæo. Aui ueteris custos famosa uetustas: nā uetera monumenta rerum gestarum custodiunt ea quæ ab initio facta fuerunt. Veteris nisi: enim fama esset: omnia antiqua iam pridē perissent